MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 120, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021EDITAL Nº 120, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO, DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS NA AMÉRICA LATINA

O Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa ePós-Graduação, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)O Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa ePós-Graduação, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria n° 503/2019 -
GR, de 09 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público, pelo presente Edital, o resultado final do processo seletivo, para
ingresso de discentes na Especialização em Direitos Humanos na América Latina, regido pelo Edital PRPPG nº 41/2021.

1. DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

1.1. Considerando o Edital PRPPG nº 41/2021 e consequentes, informa-se a lista de classificação final dos/as candidatos/as inscritos/as no processo
seletivo para ingresso de discentes na Especialização em Direitos Humanos na América Latina.

Vagas de Ampla Concorrência:

Inscrição Classificação Situação

7537 1º Classificado/a e Convocado/a

7538 2º Classificado/a e Convocado/a

7725 3º Classificado/a e Convocado/a

7566 4º Classificado/a e Convocado/a

7771 5º Classificado/a e Convocado/a

7653 6º Classificado/a e Convocado/a

7340 7º Classificado/a e Convocado/a

7659 8º Classificado/a e Convocado/a

7511 9º Classificado/a e Convocado/a

7620 10° Classificado/a e Convocado/a

7595 11º Classificado/a e Convocado/a

7445 12º Classificado/a e Convocado/a

7228 13º Classificado/a e Convocado/a

7671 14º Classificado/a e Convocado/a

7599 15º Classificado/a e Convocado/a

7629 16º Classificado/a e Convocado/a

7586 17º Classificado/a e Convocado/a

7005 18º Classificado/a e Convocado/a

7779 19º Classificado/a e Convocado/a

7181 20º Classificado/a e Convocado/a

7250 21º Classificado/a e Convocado/a

7558 22º Classificado/a e Convocado/a

7676 23º Classificado/a e Convocado/a

7644 24º Classificado/a e Convocado/a

7713 25º Classificado/a e Convocado/a

7738 26º Classificado/a e Convocado/a

7478 27º Classificado/a e Convocado/a

7654 28º Classificado/a e Convocado/a

7622 29º Classificado/a e Convocado/a

7423 30º Classificado/a em lista de espera

7461 31º Classificado/a em lista de espera

7325 32º Classificado/a em lista de espera

7667 33º Classificado/a em lista de espera

7185 34º Classificado/a em lista de espera

7484 35º Classificado/a em lista de espera

7466 36º Classificado/a em lista de espera

7523 37º Classificado/a em lista de espera

7658 38º Classificado/a em lista de espera

7729 39º Classificado/a em lista de espera

7136 40º Classificado/a em lista de espera

7698 41º Classificado/a em lista de espera

7525 42º Classificado/a em lista de espera

7601 43º Classificado/a em lista de espera

7623 44º Classificado/a em lista de espera

7687 45º Classificado/a em lista de espera

7077 46º Classificado/a em lista de espera

7666 47º Classificado/a em lista de espera

7628 48º Classificado/a em lista de espera

7331 49º Classificado/a em lista de espera

7542 50º Classificado/a em lista de espera

7699 51º Classificado/a em lista de espera

7769 52º Classificado/a em lista de espera

7764 53º Classificado/a em lista de espera

7474 54º Classificado/a em lista de espera

7265 55º Classificado/a em lista de espera

7179 56º Classificado/a em lista de espera

7746 57º Classificado/a em lista de espera

7549 58º Classificado/a em lista de espera

7277 59º Classificado/a em lista de espera

7518 60º Classificado/a em lista de espera

7726 61º Classificado/a em lista de espera

7569 62º Classificado/a em lista de espera

7522 63º Classificado/a em lista de espera

7736 64º Classificado/a em lista de espera

7565 65º Classificado/a em lista de espera

7446 66º Classificado/a em lista de espera

7639 67º Classificado/a em lista de espera

7173 68º Classificado/a em lista de espera

7424 69º Classificado/a em lista de espera

7750 70º Classificado/a em lista de espera

7709 71º Classificado/a em lista de espera

7143 72º Classificado/a em lista de espera

7727 73º Classificado/a em lista de espera

7672 74º Classificado/a em lista de espera

7487 75º Classificado/a em lista de espera

7114 76º Classificado/a em lista de espera

7381 77º Classificado/a em lista de espera

7789 78º Classificado/a em lista de espera

Das vagas conforme item 4.1 do Edital PRPPG nº 41/2021:

Inscrição Classificação Situação

7794 1º Classificado/a e Convocado/a

7429 2º Classificado/a e Convocado/a

7638 3º Classificado/a e Convocado/a

7596 4º Classificado/a e Convocado/a

7728 5º Classificado/a e Convocado/a

7603 6º Classificado/a e Convocado/a

Das vagas conforme item 4.1.1 do Edital PRPPG nº 41/2021:

Inscrição Classificação Situação

7735 1º Classificado/a e Convocado/a

7414 2º Classificado/a e Convocado/a

7548 3º Classificado/a e Convocado/a

7483 4º Classificado/a e Convocado/a

7678 5º Classificado/a em lista de espera

7443 6º Classificado/a em lista de espera

7457 7º Classificado/a em lista de espera

7693 8º Classificado/a em lista de espera

7576 9º Classificado/a em lista de espera

7526 10º Classificado/a em lista de espera

7652 11º Classificado/a em lista de espera

7428 12º Classificado/a em lista de espera

7621 13º Classificado/a em lista de espera

7708 14º Classificado/a em lista de espera

7759 15º Classificado/a em lista de espera

7712 16º Classificado/a em lista de espera

7551 17º Classificado/a em lista de espera

7717 18º Classificado/a em lista de espera

7553 19º Classificado/a em lista de espera

Das vagas conforme item 4.2 do Edital PRPPG nº 41/2021:

Inscrição Classificação Situação

7497 8,00 Classificado/a e Convocado/a

Das vagas conforme item 4.3 do Edital PRPPG nº 41/2021:

Inscrição Classificação Situação

7477 8,65 Classificado/a e Convocado/a

7734 7,85 Classificado/a e Convocado/a

1.2 O desempate entre candidatos/as com a mesma pontuação obtida ao final do processo seletivo ocorreu pela aplicação dos critérios relacionados no
item 8.2 do Edital PRPPG nº 41/2021.

1.3 Nos termos do Edital PRPPG nº 41/2021, ficam convocados/as em primeira chamada, os/as classificados/as no limite das vagas.

1.4 A Divisão de Pós-Graduação Lato Sensu da UNILA procederá às matrículas dos/as candidatos/as classificados/as e convocados/as.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do processo seletivo

3.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Edital nº 120/2021/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 91, de 10 de Setembro de 2021.